TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số: 730/LĐLĐ
V/v cung cấp số liệu tình hình doanh nghiệp & NLĐ bị ảnh hưởng của dịch bệnh covid-19
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 20 tháng 4 năm 2020

Kính gửi:
         - Các Liên đoàn Lao động huyện, thị xã, thành phố;
		        	         - Công đoàn ngành Y tế, Giáo dục; CĐVC tỉnh;
                            	         - Các Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Thực hiện công văn số 318/TLĐ ngày 08/4/2020 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc cung cấp số liệu tình hình doanh nghiệp và người lao động bị ảnh hưởng do dịch covid -19.
Hiện nay, dịch bệnh Covid-19 đang diễn ra hết sức phức tạp gây ảnh hưởng trực tiếp đến hoạt động sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp, việc làm, đời sống của người lao động và hoạt động của tổ chức công đoàn. Để có cơ sở tiếp tục đề xuất các chính sách hỗ trợ, giải quyết vướng mắc, khó khăn, bảo đảm quyền lợi của người lao động và củng cố, nâng cao vai trò hoạt động của tổ chức công đoàn.
Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các cấp công đoàn cung cấp thông tin về tình hình doanh nghiệp, người lao động bị ảnh hưởng bởi dịch covid-19 định kỳ 2 tuần/lần. Trước mắt, số liệu thống kê lần đầu tính từ đầu mùa đến hết 15/4/2020.
Số liệu thống kê lần đầu gửi về Liên đoàn Lao động tỉnh (bản mềm gửi qua email:nguyencuonglddb@gmail.com) trước ngày 25/4/2020, các báo cáo tiếp theo gửi trước ngày 10 và 25 hàng tháng, để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh và Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam./.

Nơi nhận:
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

	- Như trên;
- Các đ/c lãnh đạo;
- Lưu: VT.

[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Lầu Thị Thanh Hương